令和２年度 第１回 関市公共交通活性化協議会 議事要旨

日 時 令和２年６月２６日（金）１４：００～１５：００

場 所 関市役所６階大会議室

出席者 委員１８名（うち代理出席２名）、事務局４名、報道関係者１名、傍聴者３名

■開会

■議事（進行 議長）

議案第１号 令和元年度事業報告について

・議案第１号について説明（事務局）

【採決】承認

議案第２号 令和元年度決算及び会計監査報告について

・議案第２号について説明（事務局）

【採決】承認

議案第３号 令和２年度事業計画（案）について

・議案第３号について説明（事務局）

【採決】承認

議案第４号 令和２年度予算（案）について

・議案第４号について説明（事務局）

【質疑・意見等】

○市民・利用者代表

「前年度は予算の半分の支出しかない」

○学識経験者

「有効に執行していただきたい」

【採決】承認

議案第５号 生活交通確保維持改善計画について

・議案第５号について説明（事務局）

【質疑・意見等】

○関警察署交通課長

「どのように利用者の意見を吸い上げているのかお聞きしたい」

→せきのまちづくり通信簿（企画広報課）、バス教室や出前講座（都市計画課）、地域委

員会、自治会要望などによる（事務局）

「地域の世話人がバス利用者の生の声を聞くモニター制度があってもよいのではない

かと考えます」

→「世話人から高齢者にバスの利用方法等について説明するのは効果的ですので、他市町

を参考に関市も取り組んでいただきたい」（学識経験者）

【採決】承認

議案第６号 市街地路線の再編等について

・議案第６号について説明（事務局）

【採決】承認

議案第７号 関シティバス乗継券（乗継割引）について

・議案第７号について説明（事務局）

【採決】承認

■報告（進行 議長）

報告第１号 デマンドバス乗降所の新設について

・報告第１号について説明（事務局）

報告第２号 デマンド乗合タクシー乗降所の新設について

・報告第２号について説明（事務局）

報告第３号 地域公共交通確保維持事業の二次評価結果について

・報告第３号について説明（事務局）

報告第４号 「バスデーター活用大百科」の活用等について

・報告第４号について説明（中部運輸局岐阜運輸支局）

■議事終了

■閉会